
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 6 DEL 20-01-2018

Registro Generale n. 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 6 DEL 20-01-2018

Ufficio: TECNICO

Oggetto: CRISI SISMICA 2016. LIQUIDAZIONE FATTURE ENEL ENERIA SPA
PER ALLACCIO ELETTRICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE AREA
SAE LE PIANE.

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO CHE:

Tutto il territorio comunale è stato interessato da eventi sismici di eccezionale
intensità, di cui il primo in data 24 agosto 2016 e che ha interessato i territori delle
regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, il secondo in data 26 ottobre 2016 che ha
interessato in particolare i territori delle regioni Marche ed Umbria ed il terzo in data



30 ottobre 2016, che ha egualmente interessato con particolare violenza e distruzione i
territori delle regioni Marche ed Umbria;

Il susseguirsi di tre scosse di terremoto di così elevata intensità ha causato in tutto il
territorio comunale devastazione ed ingenti danni agli immobili sia privati che
pubblici;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con cui si è
dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza di eccezionali eventi sismici sopra
richiamati e +-*-prorogato con la Legge n. 123 del 03/08/2017 sino al 28/02/2018;

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 388 del 26.08.2016 emanata dal Capo del Dipartimento
della Protezione civile avente ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile
conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

VISTA l’Ordinanza n. 394 del 19.09.2016 emanata dal Capo del Dipartimento di
Protezione Civile avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di Protezione civile
conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016” la quale all’art. 1 dispone la “Realizzazione
delle strutture abitative di emergenza S.A.E.” prevedendo che l’individuazione delle aree
destinate ad ospitare le S.A.E. sia definita dalla Regione d’intesa con il Comune.

CONSIDERATO che allo scopo la Regione Marche, di concerto con il Comune di
Pieve Torina, ha provveduto ad individuare le aree atte ad ospitare le S.A.E.

VISTA la determinazione n. 5 del 20/01/2018 con la quale si incaricava la società Enel
Energia S.p.A. all’esecuzione degli allacci alla pubblica illuminazione e all’attivazione
della relativa fornitura presso l’area S.A.E. in località “Le Piane”, mediante procedura
di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTA le fatture emesse dalla succitata Società, con sede legale in Roma (RM) e p.iva
06655971007, come di seguito riportate:

Fatt. n. 008403119343 del 08.01.2018 per un importo di euro 670.32 oltre iva
22%;
Fatt. n. 008403119344 del 08.01.2018 per un importo di euro 670.32 oltre iva
22%;
Fatt. n. 008403119345 del 08.01.2018 per un importo di euro 670.32 oltre iva
22%;

RITENUTO che detta spesa è da imputare alla contabilità speciale per l’emergenza
tenuta dalla Regione Marche;

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando, rispettivamente, i
seguenti codici Cig:

1) cig: Z5C2188154;
2) cig: Z4121881E5;

Determinazione AREA TECNICA n.6 del 20-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



3) cig: Z3B218823D

    VISTI:
Il D.L.189/2016;-
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

1) DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, ai fini della motivazione della stessa ai
sensi dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore di Enel Energia Spa la spesa derivante
dal presente atto per un importo complessivo €2453,37 comprensivo di iva 22% e
imputandola al codice n. 01.03-1.03.02.99.999 (ex capitolo n. 2449/1) del Bilancio di
previsione 2018 in corso di redazione;

3) DI DARE ATTO che la spesa sarà imputata alle risorse della contabilità speciale
per l’emergenza tenuta dalla Regione Marche;

Determinazione AREA TECNICA n.6 del 20-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-02-2018    al 25-02-2018
Lì  10-02-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.6 del 20-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


